
Propo

Úterý 15

Návrh 

Tento 

Propoz

Tyto pře

soutěží. 

1. Pořa

Deutsch

(AvD), po

pořadate

1.1. Ko

Michael 
Postfach
telefon: 
E‐mail: g

1.2. Stá

Günter M
 Lübbeck

1.3. Stá

Uwe Füh

Wutha‐F
mobilní t

2. Zákla

AG DRS v
‐ Meziná
‐ ustanov
‐ všeobe
‐ právní 
‐ usnese
‐ směrni

ozice DRS

5. Března v 1

propozi

návrh b

zice 

edložené pro

adatel 

e Rallye Seri

ořadatelem j

eli jednotlivý

oordinátor 

Görlich,  
h 101252, 47
0 28 42 4044
goerlich‐imm

álý sportov

Möller, 
ke, (také pře

álý technic

hrer,  

Farnroda,  
telefon: 017

ady série 

vypisuje DRS
árodní předp
vení DMSB R
ecné ustanov
a metodické
ní a předpisy
ce DMSB týk

S 2012 

0.35, Mathia

ic AvD – 

byl doruč

pozice byly p

e (DRS) je vy

je spolek  Ar

ých soutěží.  

série DRS 

457 Kamp‐L
4, fax: 0 28 4

mobilien@t‐o

vní komisa

dseda) 

cký komisa

0‐2333925, 

S na základě:
pisy o automo
Rallye Reglem
vení týkající s
é směrnice (R
y DMSB, 
kající se život

as Mahrholz

Deutsch

čen DMSB

 

  

 

 

povoleny dne

ypsaná autom

rbeitsgemein

a zmocněn

intfort;  
42 475765; m
online.de 

ař 

ař 

(také předse

:  
obilových zá
ments, 
se predikátu 
RuVO) DMSB

tního prostře

(ZDROJ: ww

he Rally

B s pros

e … 2012 DM

mobilovým k

nschaft (AG) 

nec rallye A

mobilní telefo

eda) 

vodech (ISG

DMSB 
B 

edí, 

ww.drs.ag/reg

ye Serie 

bou o je

MSB pod regi

klubem Auto

Deutsche Ra

AvD: 

on: 0172 250

) vydaný FIA

glement.htm

2012 

ejich sc

istračním čís

mobilclub vo

allye Serie (D

02128;  

s přílohami 

ml) 

chválení.

slem … jako s

on Deutschla

DRS), tvořený

.  

seriál 

and e. V. 

ý 



‐ anti‐dopingové směrnice NADA, 

‐ předložené propozice DRS s případnými povolenými změnami a dodatky (bulletiny)  

Všichni jezdci a uchazeči akceptují závaznost a platnost výše uvedených stanov.  

3. Účastníci 

Účastníci musí vlastnit jednu z níže uvedených licencí: 

•  Mezinárodní licence skupiny C (IC) 

•  Mezinárodní licence skupiny R (IR) 

•  Mezinárodní licence vydaná zahraniční Národní sportovní asociací (ASN)* 

•  Národní licence EU‐profi* 

•  Národní licence skupiny A (NA) 

•  Národní licence skupiny A vydaná zahraniční Národní sportovní asociací (ASN)* 

Národní licence skupiny C (NC) – (od roku 1996, pouze pro spolujezdce) pouze pro starty v Německu  

* Pro zahraniční držitele licencí je nutné povolení startu v zahraničí dané Národní sportovní asociace 

(ASN). 

4. Zápis 

Zápis je povinný. Zapsat se mohou jezdci event. týmy. Zápisné činní 50,‐ €; zápisné bude dodatečně 

použito na výhry.  

Zápisné je třeba zaplatit formou šeku, který se přiloží k přihlášce nebo převodem na účet: 

Majitel účtu: Michael Görlich, 

Číslo účtu: 1300639364, 

Banka: Sparkasse Duisburg, 

Kód banky: 350 500 00, 

IBAN‐kód: DE 18 35050000 1300639364, 

SWIFT‐kód: BIC: DUISBE 33, 

K přihlášce musí být přiložen odpovídající doklad o zaplaceném zápisném.  

Zápis se zpětnou platností je možný do 16. května 2012. Teprve po dni zápisu budou jezdci hodnoceni 

v DRS 2012. Jezdci, kteří se zapíší před první soutěží nebo později u AG přes webovou stránku 

www.drs.ag , dostanou předběžné informace, propozice, tiskové zprávy, atd. bez nutnosti 

dodatečného vyžádání si informací u jednotlivých pořadatelů, a budou tak zapojeni do informačního 

toku. 

5. Soutěže 

1.  27. + 28. 04. 2012  Rallye Lužické Hory (CZ) 

(www.rallyluzickehory.cz) 

Hrádek n. Nisou 

2.  08. + 09. 06. 2012  DMV Thüringen Rallye 

(www.thueringen‐rallye.com) 

Pößneck 

3.  13. do 15. 07. 2012  Rallye Bohemia (CZ) 

(www.rallybohemia.cz) 

Mladá Boleslav 

4.  10. do 12. 08. 2012  ADAC Rallye Wartburg 

(www.mc‐eisenach.de) 

Eisenach 

5.  30. + 31. 08. 

a 01. 09. 2012 

AvD Niederbayern Rallye 

(www.niederbayern‐rallye.de) 

Außernzell 

6.  02. + 03. 11. 2012  rallyesprint.eu  Schwalmtal‐Storndorf 



(www.rallyesprint.eu) 

 

6. Povolené skupiny a třídy a jejich hodnocení: 

Pro DRS jsou povoleny následující skupiny a třídy; následující třídy budou hodnoceny: 

Třída  Skupiny 

0  Skupina A nad 2000 ccm, s pohonem 4x4, včetně WRC 

Skupina A nad 2000 ccm bez pohonu 4x4 

2  S2000‐Rally: 1.6 T s restriktorem 30 mm 

S2000‐Rally: 2.0 atmosférický 

Skupina R4 

3 A  Skupina N, F nad 3000 ccm s pohonem 4x4 

3 B  Skupina N, F nad 3000 ccm bez pohonu 4x4 

Skupina N, F nad 2000 ccm do 3000 ccm 

4  Skupina RGT a GT2* (NGT)*, GT3* 

(* s technickým listem DMSB‐Rallye) 

5  Skupina A nad 1600 ccm do 2000 ccm 

Super 1600 

R2C (nad 1600 ccm do 2000 ccm) 

R3C (nad 1600 ccm do 2000 ccm) 

R3T (do 1600 ccm / jmenovitý) 

R3D (do 2000 ccm / jmenovitý) 

6  Skupina A nad 1400 ccm do 1600 ccm 

R2B (nad 1400 ccm do 1600 ccm) 

Kit‐car nad 1400 ccm do 1600 ccm 

7  Skupina A do 1400 ccm 

Kit‐car do 1400 ccm 

8  Skupina N, F nad 1600 ccm do 2000 ccm 

9  Skupina N, F nad 1400 ccm do 1600 ccm 

R1B (nad 1400 ccm do 1600 ccm) 

10  Skupina N, F do 1400 ccm 

R1A (do 1400 ccm) 

H11  Skupina H do 600 ccm 

H12  Skupina H nad 600 ccm do 1300 ccm 

H13  Skupina H nad 1300 ccm do 1600 ccm 

H14  Skupina H nad 1600 ccm do 2000 ccm 

H15  Skupina H nad 2000 ccm do 3000 ccm 

Skupina H nad 3000 ccm bez pohonu 4x4 

H16  Skupina H nad 3000 cm s pohonem 4x4 

G17  Skupina G LG od 15 ("LG 5‐7") 

G18  Skupina G LG od 13 menší než 15 ("LG 4") 

G19  Skupina G LG od 11 menší než 13 ("LG 3") 



G20  Skupina G LG od 9 menší než 11 ("LG 2") 

G21  Skupina G LG menší než 9 ("LG 1") 

ATG22  AT‐G bez omezení obsahu

C23 do C25 

ve společném hodnocení 

CTC/CGT Division 1–4 do 1600 ccm 

 (Rok homologace 1966 – včetně 1981) 
CTC/CGT Division 1–4 nad 1600 ccm do 2000 ccm 

(Rok homologace 1966 ‐ včetně 1981) 

CTC/CGT Division 1–4 nad 2000 ccm 

(Rok homologace 1966 – včetně 1981) 

C26 do C29 

ve společném hodnocení 

CTC/CGT Division 6, 7 do 1600 ccm 

(Rok homologace 1982 – včetně 2003) 

 

CTC/CGT Division 6, 7 nad 1600 ccm do 2000 ccm 

(Rok homologace 1982 – včetně 2003) 

CTC/CGT Division 11,12 do 2000 ccm 

(Rok homologace 1982 – včetně 2003) 

CTC/CGT Division 6, 7 nad 2000 ccm 

(Rok homologace 1982 – včetně 2003) 

CTC/CGT Division 9, 10, 13 a 14 

(Rok homologace do roku 2003 včetně) 

K30  Historická vozidla dle přílohy K Mezinárodních předpisů o 

automobilových závodech (ISG)  

31  HJS Diesel Rallye Masters 

 

Vozy skupin GT2 a GT3 musí předložit kromě platného homologačního listu také technický list DMSB‐

Rallye. 

Pro všechny vozy dle přílohy K je nezbytný platný FIA průkaz vozu event. historický technický průkaz. 

Zeleně vyznačené skupiny jsou vozy, které jsou dle 2012 FIA Regional Rallies Championships Sporting 

Regulations  připuštěny k akcím FIA Championship Events.  

7. Přidělování bodů v DRS  

Při všech soutěžích bude daným pořadatelem DRS vypracována výsledková listina dle připuštěných 

tříd a skupin.  

Body mohou získat pouze jezdci respektive posádky; aby mohla být posádka ohodnocena, musí se 

spolujezdec zúčastnit nejméně 4 soutěží DRS se stejným jezdcem.  

8. Celkový počet bodů: 

V celkovém hodnocení se budou body přidělovat dle následujícího schématu: 

Místo: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  

Body: 10, 8, 6, 5, 4, 3, 2, 1 

Při účasti nezapsaných účastníků, se zapsaní účastníci při přidělování bodů neposunou na vyšší pozici.  



9. Body jednotlivých tříd: 

Každé třídě budou přiděleny následující body, pokud v dané třídě startují minimálně 3 účastníci. 

V případě, že se startu zúčastní méně než 3 jezdci v dané třídě, bude tato třída sloučena 

s další/dalšími/vyššími třídami. 

Místo: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

Body: 20, 15, 12, 10, 8, 6, 4, 3, 2, 1 

V případě, že sloučení skupin už není možné (žádná další vyšší třída neexistuje nebo existuje pouze 

jedna třída pro danou skupinu), budou výše uvedené body zredukovány na polovinu. 

10. Dodatečné body: 

Každému účastníkovi bude za absolvování první časové kontroly přiděleno 10 bodů.   

11. Výsledky 

Pro roční závěrečné hodnocení bude z šesti realizovaných akcí započítáno nejlepších 5 výsledků. 

V případě pěti nebo méně realizovaných akcí se budou počítat všechny výsledky.  

12. Rovnost bodů 

V případě rovnosti bodů rozhoduje nejvyšší počet prvních, druhých, atd. míst z koncových výsledků 

jednotlivých akcí v celkovém hodnocení.  

13. Vyhodnocení 

Vyhodnocení zajišťuje DRS. Všechny výsledky budou zveřejněny na internetových stránkách 

www.drs.at. Námitky musí být předloženy DRS písemně do jednoho týdne po jejich zveřejnění.  

14. Celoroční vyhodnocení  

DRS‐"Champion" (celkový vítěz), pohár 

2 až 15 místo celkově, poháry 

Nejlepší junior (do max. 27 let (ročník 1984 nebo pozdější ročníky), pohár 

Výhry: 

DRS‐"Champion" (celkový vítěz): 2.500 eur 

2 až 10 místo celkově: 

2.  1.800 eur  

3.  1.300 eur  

4.  1.000 eur  

5.  800 eur  

6.  600 eur  

7.  500 eur 

8.  400 eur  

9.  300 eur  

10.  200 eur 

Nejlepší junior (do max. 27 let (ročník 1984 nebo pozdější ročníky) 

1.  300 eur  

2. 200 eur  

3. 100 eur 

Vyhrazujeme si právo udělit dodatečné poukázky či věcné ceny.  



15. Vyhlášení vítězů 

Vyhlášení vítěze roku se bude konat večer po rallyesprint.eu. Neomluvené neúčast  povede ke ztrátě 

pohárů, výher, poukázek a věcných cen. 

16. Realizace rychlostních zkoušek  

V případě akcí, které mají 2 nebo více etap, mohou účastníci opakovaně startovat ve 2. / nebo další 

etapě/ za předpokladu splnění podmínek čl. 39.6 RR.  

Při každé soutěži bude použit centrální servis. 

Při Rallye Bohemia startují účastníci DRS s vozy, které jsou připuštěny na základě ustanovení 2012 FIA 

Regional Rallies Championships Sporting Regulations, v hlavním poli, všechny ostatní účastníci DRS 

startují za hlavním polem.  

17. Přihlášky a startovné na jednotlivé soutěže 

Přihlášky a startovné pro dané soutěže musí být zaslány či odevzdány včas danému pořadateli. 

Startovné jednotlivých soutěží se vypočítá dle následujícího vzorce – maximálně 3 eura za ostrý 

kilometr (kilometr rychlostní zkoušky).  

Pořadatelé jednotlivých rychlostních zkoušek dají zapsaným účastníkům DRS do první uzávěrky  slevu 

ve výši 10% na startovném.  

18. Reklama 

Účastníci toho mistrovství souhlasí s tím, že jejich úspěchy při tomto mistrovství mohou být použity 

k reklamním účelům. Dále se zavazují, že připevní nálepky sponzorů AG DRS při všech akcích tohoto 

mistrovství na pravé a levé straně závodního vozidla tak, aby byly dobře viditelné. Při prokazatelném 

porušení tohoto ustanovení neproběhne hodnocení tohoto/těchto soutěží tohoto mistrovství.   

Následující reklamní plochy musí být dány k dispozici:  

na obou předních dveřích nad/ pod startovním číslem plocha o velikosti 160x310 mm pro „DRS 2012“ 

‐ na obou stranách ve výšce sloupku C: „AvD“, 174x182 mm 

‐ na obou vnějších zrcátkách: „AvD“, 101x69 mm 

Účastníci souhlasí s tím, že dají k dispozici další reklamní plochy pro další sponzory.  

19. Tisk 

Michael Görlich a Mathias Mahrholz jsou pověřeni mediální činností DRS. 

20. Vlastní internetová stránka 

www.drs.ag je pojítkem mezi účastníky, pořadateli, sponzory a fanoušky a nabízí aktuální zprávy, 

fotky, rozhovory, výsledky a ještě mnohem více.  

Mathias Mahrholz, Fa. Coolboards Media, Karl‐Marx‐Str. 2, 01996 Senftenberg OT Hosena; telefon 03 

57 56 – 6 37 69, fax 03 57 56 – 60 50 2; 

mobilní telefon: 0162 – 421 73 91; e‐mail: m.mahrholz@cmits.de 

21. Fotografové série 

Fotografie všech účastníků DRS při každé akci pro denní tisk, odborný tisk a  www.drs.ag zajišťují 

Werner a Thorsten Schönberger (agentura Sportfotoagentur ISPFD, www.ispfd‐nbg.de) s pověřením  

AvD e. V. 


